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Put koji je pred nama
Za sve nas je 2016. godina bila 
fantastična i možemo biti ponosni 
što nam je još jedna godina prošla u 
napredovanju – uzimajući u obzir mnoge 
poslovne aspekte. Uspeh nikad nećemo 
evidentirati, jer znamo da su naporan 
rad i zaslužene nagrade ono što Forever 
vodi napred i kroji njegovu budućnost. 
Dugujemo vam veliku zahvalnost!

U ovom posebnom trenutku želim da 
iskoristim priliku i da vas pozovem da 
proslavimo postignuto, pre nego što 
vas upoznam sa našom vizijom. Naučili 
smo da pažljivo i disciplinovano, tokom 
našeg dugog putovanja, kontrolišemo 
ovu „poruku“. I ti moraš da budeš 
skoncentrisan, da bi mogao da budeš 
spreman za ono što te čeka na tržištu,  
na kome se sad vodi veliko takmičenje,  
a u pozadini ima puno stvari koje mogu 
da te ometaju u radu.

Forever, kao preduzeće, je uvek 
insistirao na ovom osnovnom principu: 
„Čisto i jednostavno“. Šta to znači za 
vas? To znači da ćete i dalje moći da 
iskusite kako mi naporno radimo na 
razvijanju novih proizvoda, aktualizaciji 
i usavršavanju postojećih. Možete 
očekivati i značajna ulaganja i inovacije  
u proizvodnom procesu, poslovnoj politici 
i marketinškom planu. Puno takvih 
promena će pojednostaviti posao,  
kao i način na koji ga gradite. 

Ovom posebnom prilikom želim 
da podsetim sve Forever Poslovne 
saradnike i zaposlene na Forever 
osnovne teme. Kao malu pomoć 
predstaviću vam pet glavnih kategorija, 
koje će vam pomoći da na najefikasniji 
način prikažete drugima,  
ko smo zapravo mi.

1. Ovo preduzeće postoji od 1978. 
godine. Nismo savršeni, ali naučili smo 
kako da budemo uspešni i dokazali smo 
da smo dovoljno disciplinovani da na 
duže staze donosimo dobre odluke na 
nivou preduzeća. 

2. Naša aloja je najbolja. Čista, 
dokazana, ima delotvorna dejstva. 
Pratimo ceo proces, zato znamo koliko 
aloje sadrži svaki naš proizvod i koliko je 
zapravo delotvoran.

3. Mi smo vertikalno integralni. Verujemo 
u ono što radimo, zato ulažemo u lanac 
snabdevanja, da bi u našim rukama bila 
kontrola cene, kvaliteta i količine prodatih 
proizvoda. U našem vlasništvu je i zemlja 
u kojoj sadimo biljke, i naši zaposleni su 
ljudi koji vrše proizvodni posao u Forever 
porodici. Ne prodajemo tuđe proizvode 
sa našim nalepnicama – sve je zapravo 
naše, od biljke do krajnjeg proizvoda.

4. Dokazan marketinški plan. Naš sistem 
isplate bonusa i prihoda je prošao svoju 
proveru u svim tržišnim okolnostma.  
Ne eksperimentišemo!

5. Dokazano vođstvo! Naši zaposleni 
širom sveta znaju da smo uspešni, 
jer uz njihovu pomoć mi stvaramo 
plodnu okolinu svim Forever Poslovnim 
saradnicima širom sveta.

Nadam se da vam je ovo pomoglo 
da shvatite na šta mislimo. Jako 
sam ponosan na vas, i divno je 
što zajedno gradimo nešto zaista 
posebno!

Kad god sednem da napišem poslednji pozdrav u godini, moram da obratim 
pažnju na to da ne napišem listu o rezultatima postignutim u proteklih 12 meseci.

Želim vam predivne i srećne božićne 
praznike! Odvojte malo vremena svaki 
dan da pomognete onima koje volite, 
štaviše, i onima koje možda ne volite.

Večna ljubav!

 
Rex Maughan
Vlasnik, osnivač  
i Predsednik Upavnog odbora
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Ova godina je poklon
Tako brzo, možda čak i trčeći je stigao poslednji mesec 
ove godine... Dani prolaze neverovatnom brzinom, ali 
se isplatilo! Na kraju je ovo ipak bila godina koju bi 
svako poželeo. Fantastični sastanci, događanja, puno 
izvanrednih i novih proizvoda, novih ciljeva, i ogroman 
finansijski porast na svim nivoima.
Volimo da imamo zadovoljne kolege i u cilju toga, radimo 
sve što je do nas. Molim vas, uzmite sve što vam sleduje! 
Ostao je još samo jedan, u nizu učinjenih koraka, do 
završetka Chairman's Bonus-a, šta više, u decembru se 
završio i prvi period podsticajnog programa za Poreč.
Ova godina je zapravo poklon za sve i zato je u našim 
mislima radosno smestimo ispod Forever jelke. Svi su 
radili za ovaj rezultat. Dopustite mi da sada zahvalim 
onima koji su u pozadini marljivo radili u magacinu, 
odseku za naplatu, u kancelarijama. Zahvaljujem se 
finansijskim radnicima, mojim kolegama direktorima, 
dobavljačima i servisnim partnerima.
Dragi moji prijatelji i braćo, Forever poslovni saradnici! 
Zajedno smo stvorili jedno ogromno carstvo, jedno 
čudo, koje nas svaki dan prijatno iznenađuje. Tako 
je i sada: dopustite da vam saopštim da je Forever 
Mađarske postao zvanični član Udruženja za direktnu 
prodaju (DSA). Nakon više od godinu dana proveravanja, 
jednoglasno smo prošli prijemni. Zahvaljujem vam se!  
I ovo je jedan poklon koji ćemo u mislima smestiti ispod 
jelke.
Kada ovaj list izađe iz štampe, onda nas deli samo par 
dana od završne božićne zabave. Sa radošću čekam 
puno malih Forever mališana pored božićne jelke, jer 
pripremamo puno poklona i šala za završni događaj. 
Deca mogu da pevaju sa Verom Tot, mogu da uživaju 
u pozorišnim pričama „Nektar” pozorišta, mogu da se 
dive svetskim melodijama u izvođenju umetnika cirkusa 
iz Monte Karla i čarobnog violiniste Edvina Martona, 
i mogu da pevaju božićne pesme Njari porodice, dok 
preuzimaju najveća priznanja na bini. Čekam vas  
s ljubavlju!
Prošla je jedna čarobna godina, a svi zajedno smo 
napravili ogroman poklon. Želim Rexu, Greggu i Aidanu 
da i oni osete, da sa njima u ljubavi, miru i harmoniji 
činimo jednu ogromnu porodicu. Blagoslovene praznike 
želim svim članovima porodice.
Napred Forever!

PhD. dr. Šandor Miles 
Državni direktor
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Nauka i tehnika su već dugo prisutni u vrhunskom sportu, ali se nikada do 
sada nije osetio njihov uticaj kao u poslednjih desetak godina. Savremeno 
doba i orijentisanost ka vrhunskom rezultatu u velikom broju slučajeva 
stavlja interes sportskih trenera ispred pedagoških i fizioloških principa 
sportista. Dakle, dešava se da nije bitno kako će se postići rezultat, već 
samo da se isti postigne. Takozvanu „kamatu“ plaćaju sportisti tokom, ili 
najčešće nakon aktivne sportske karijere. 

Savremeni trenažni procesi pored nivoa opterećenja sportiste moraju da 
vode računa i o rasterećenju, odnosno pripremi sportiste za naredni trening 
u koji on mora ući pripremljen kako psihološki, tako i fiziološki. U protivnom, 
dolazi do pretreniranosti, koja dovodi do smanjenog radnog kapaciteta, 
slabljenja psihološkog uticaja na trening, potom dolazi do povreda i ulazi se 
u jedan začaran krug.

Tokom trenažnog procesa dolazi do niza fizioloških promena koje se 
ogledaju u dehidrataciji, proteinuriji, gubljenju elektrolita i promeni pH 
vrednosti usled podizanja nivoa mlečne kiseline.  

Tajna modernog trenažnog procesa je oporavak i priprema za naredni 
trening, gde ishrana igra itekako značajnu ulogu. 

Energetsku, kao i potrošnju u svakom drugom pogledu određuju: 
1. Uzrast
2. Pol
3. Nivo treniranosti (rekreativci, amateri, profesionalci)
4. Karakter treninga (aerobni, anaerobni, kombinovani,...)
5. Obim i intenzitet
6. Ciklus u pripremnom periodu
7. Subjektivni osećaj
8. Vrsta namirnica koje se koriste u ishrani

Jedan od najvažnijih činilaca je dopuna ishrani, odnosno suplementacija. 
Činjenica je da ćelija kao osnovna organizaciona jedinica organizma prosto 
„vapi“ za biološki aktivnim supstancama koje bi njeno funkcionisanje od 
nivoa „iscrpljen“ vrlo brzo i efikasno doveli do nivoa „potpuno ispunjen“. 
Samim tim bi se radni kapacitet i učinak, kako na treningu kao segmentu 

trenažnog procesa, tako i na samom takmičenju, podigao na 
najviši nivo i dao preduslov za vrhunski rezultat.

Stabilizovan sok od aloje, da li u svom čistom obliku, ili uz 
dodatak ekstrakta nara daje na korišćenje ljudskoj ćeliji 
ogromnu količinu osnovnih bioloških aktivnih supstanci koje 

stvaraju bazu za nesmetano odvijanje osnovnih fizioloških procesa i za 

SAVREMENI PRINCIPI
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FOREVER

vrhunske sportske rezultate. Takođe, ujedno dobijemo 
savršen proizvod za čišćenje organizma od produkata 
metabolizma nastalih tokom treninga. Samim tim se 
stvaraju optimalni uslovi za početak novog treninga, jer 
će pomenuti proizvodi nivo izbacivanja mlečne kiseline 
na prvom mestu, a potom i ostalog „metaboličkog otpada“ 
podići na jedan viši nivo. 

Aminokiseline, pogotovo L-Arginin sa svojim dokazanim 
dejstvom u ljudskom organizmu za koje je svojevremeno 
dobijena i Nobelova nagrada, uz odlično ukomponovane 
antioksidanse dobijene iz različitih vrsta voća, prosto su 
neizbežne komponente ishrane sportiste sa ciljevima 
visokog dometa. Kiseonik, kao osnovno gorivo će mnogo 
lakše naći svoje „udomljenje“ u svakoj ćeliji organizma 
ponaosob, neće biti dostupan slobodnim radikalima i 
omogućiće efikasniji oporavak i čišćenje organizma, a 
tokom trenažnog procesa će mikrometabolizam aktivnih 
mišića biti podignut na nivo maksimuma. 

Savremeni sport iziskuje mnoga odricanja koja najčešće 
idu na uštrb redovnih obroka. Obroci se, ili izbegavaju, ili 
se prekombinuju na varijantu „sendvič-sok“. U tom slučaju, 
popularno nazvani šejkovi koji u sebi sadrže osnovne 
hranljive sastojke i koji u obimu od 50% do 100% dnevnih 
potreba za hranljivim sastojcima mogu da daju savršen 
„instant“ odgovor na temu neuhranjenosti uprkos unosu 
hrane u velikim, ali kvalitativno gledano, neadekvatnim 
količinama. Dostupni su sa ukusom vanile i čokolade i 
zadovoljavaju i najizbirljivije konzumente. 
 
Matični mleč, kao jedna od najkvalitetnijih namirnica 
poznatih u prirodi će savršeno uskočiti kod svih sportista 
bilo da se bave sportovima u kojima dominira snaga, 
izdržljivost ili kombinacije pomenutih aktivnosti. Ono 
što priroda jednom savršeno izbalansira, prija svakom 
organizmu, a matični mleč je vulkan energije koja 
je neophodna kako srcu kao centralnoj žili kucavici 
organizma, tako i celokupnom organizmu.  

Gubitak minerala se nameće kao jedan od prvih aspekata 
ugroženosti normalnog metabolizma svakog sportiste. Na 
duže staze ova pojava može da dobije ozbiljne razmere, 

tako da je savršeno sredstvo za njeno sprečavanje 
proizvod sastavljen od minerala koji se vade sa dna 
mora i hladnim presovanjem dovode u formu tablete. 
Helatni oblik minerala čini stepen njihovog iskorišćavanja 
u organizmu vrlo visokim, a samim tim i nivo efikasnosti 
delovanja. 

Kompanija poseduje sertifikate za pojedine proizvode 
izdate od strane laboratorija akreditovanih od 
međunarodnog olimpijskog komiteta da su u skladu sa 
normativima koje ispunjavaju proizvodi sa dozvoljene liste.

Biološki aktivne supstance, čije su vrednosti vrlo visoke u 
ovim proizvodima, će učiniti da svaka ćelija, kao osnovna 
organizaciona i funkcionalna jedinica organizma dobije 
maksimalnu količinu ovih materija i omogući nesmetano 
odvijanje osnovnih fizioloških procesa kako tokom 
opterećenja i treninga, tako i tokom faze oporavka.

Forever Living Products je spojio praksu, nauku, kvalitet i 
održivost. Prosto se čekao trenutak da se sve neophodno 
pojavi u paketima. V5 ili C9 su poznati da imaju u sebi sve 
što je neophodno za 24-časovni bioritam sportiste, uz vrlo 
jednostavnu upotrebu. 

Sportisti, vi ste na redu!

Dr Branislav Rajić
Doktor biomehanike

Direktor Forever Living Products Srbija

IShRANE SPoRtIStA
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Ove godine, sa do sada najvećim brojem 
gostiju i kvalifikovanih, Poreč je ponovo 
ugostio najveći srednjoevropski Forever 
događaj, gde su domaćini Jadranka 
Kraljić-Pavletić i Tibor Lapic bez prestanka 
najavljivali predavače jedno za drugim. 
Kažu da je jedan kurs dostigao svoj cilj, 
ako postoji bar jedna misao koju možeš 
„da sa sobom poneseš kući”. U Poreču 
smo imali obilje njih – a naše omiljene 
ćemo sada da vam prikažemo. U buduće 
se potrudi da sam pronađeš svoje 
motivacione rečenice!
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DR IDA NAĐ I DR FERENC KIŠ,  
SENIOR EAGLE MENADŽERI:
„Nemoj da se zadužuješ, nemoj da sečeš krivine  
i nemoj da biraš kraći put. Ne možeš, jer sada gradiš 
osnove biznisa. Put pokazuje vođstvo, poniznost, 
skromnost. Nemoj priželjkivati priznanje, nego gradi 
svoj tim!”

     POREČ    30.09.2016. – 01.10.    2. DEO

AGNEŠ KRIŽO, SAFIR MENADŽER:
„Volim da radim u ovom preduzeću, jer ovde 
prvo gledaju čoveka, daju vam prostor da se 
otvorite i pokazuju vam ljubav. Neka u tvom 

životu posao bude druga najveća ljubav.  
Pazi i čuvaj ga, da ga ne bi izgubio.”
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DR ADRIEN ROKONAI  
I DR PETER BANHEĐI,  

EAGLE MENADŽERI:
„Ako se biciklom spuštaš sa 

planine hiljadu na sat, onda nećeš 
videti svet oko sebe. Ako ideš jako 

sporo onda možeš da padneš. 
Treba da pronađeš ravnotežu 
u svom životu i poslu, kako bi 
primetio svet oko sebe, da bi 

mogao da proživiš uspeh  
i trenutke.”

STJEPAN BELOŠA,  
SOARING MENADŽER:

„Garantujem vam da ste  
na najboljem mestu.  

Verujte maksimalno u sebe!  
Ceo region raste ogromnom 

brzinom. Ako postoji „najbolji 
trenutak” to je onda sada.  

Mi ćemo ovde biti i u budućnosti. 
Da li ćete vi biti sa nama?”
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TEREZIA HERMAN,  
SOARING MENADŽER: 

„Od trenutka kada dovedeš nekog 
u sistem, ti utičeš na njegov život i 
njegovu svakodnevicu. I nemoj da 
se iznenadiš: sve će kopirati. MLM 

biznis je zato uzbudljiv, jer ti ubrza 
svaki proces u životu.”

ANDREJA BRUMEC,  
SENIOR MENADŽER: 
„Svaki dirigent prvo mora sam da ojača.  
Zadatak mu je da stvori grupu: da u celinu spoji  
one koji su u njoj. Kada svako prati istu poruku  
i iz iste duše peva, onda nastaje muzika koja  
će govoriti svakom srcu.”

DR ILONA VARGANE 
JURONIČ I GEZA VARGA, 
SAFIR MENADŽERI: 
„Kada diriguješ onda si 
gazda. Kada vodiš, onda si 
uzor. Ovaj biznis ne vodimo 
sa bokserskim rukavicama – 
ovde nikada ne nokautiramo 
druge. Ovde sa zagrljajima, 
ljubavlju i ljudskošću možeš 
da ideš napred – neka ti to 
bude cilj!”
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ROLF KIPP,  
DUPLI DIJAMANT MENADŽER,  
EXECUTIVE GLT ČLAN:
„Ljudi slušaju više svoje srce, a manje svoj razum. Na ljude deluje 
entuzijazam. Od srca prate one koji znaju šta žele.  
Budi i ti čovek, kome će se drugi prilagođavati od srca!”
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MIKLOŠ BERKIČ, DIJAMANT MENADŽER:
„Masovni ili profesionalni sport? To je ovde pitanje.  

Nije igra. Niko slučajno ne dospe na Olimpijadu,  
postane svetski šampion, popne se na pobednički nivo.  
Sve su to dugo sanjani, isplanirani i veoma teški životi.”

Forever TV prilog  
sa događaja:
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Tako je i bilo. U Etno selu „Stanišić“ 
pred 400 razdraganih saradnika 
ređale su se priče iz usta vrhunskih, 
dokazanih lidera.

Nakon predstavljanja menadžera 
i viših pozicija, seminar je otvorio 
Slavko Paleksić, direktor Forevera 
u BiH. Govorio je o neophodnosti 
edukacija, razmjene iskustava u 
provođenju neizmijenjene ideje 
Rexa Maughana – pomoć drugima, 
uz mogućnost da se od ovog 
biznisa dobro živi.

Zahvalio je saradnicima na 
pouzdanom i marljivom radu i 
poželio puno novih uspjeha.

Dr Šandor Miles, državni direktor 
pohvalio je rad Forevera u regiji 
i BiH i istakao da smo ponovo „u 
trci“ za najbolje pozicije u Evropi 

i svijetu. Najavio je događaje 
do kraja godine i pozvao sve 
da učestvuju na njima, jer je to 
sigurno najbrži put do uspjeha. 
Zahvalni smo za sve što je dr Miles 
učinio za razvoj Forevera u regiji.

Jedan od najdinamičnijih saradnika 
u regiji, čovjek koji, zajedno sa 
suprugom, obara sve granice 
u postavljanju dobrih rezultata 
Stjepan Beloša, soaring menadžer 
iz Hrvatske govorio je o korištenju 
i značaju društvenih mreža u 
našem poslu. Upozorio je na 
značaj pravilnog pristupa ovakvom 
poslovanju, o bezbjednosti 
podataka, saradnika i zamkama 
koje se mogu očekivati. Mnogi bi 
se trebali ugledati na njega, jer 
rezultati sve govore.

12  I  Forever I Decembar 2016

Kada sam, kako je i red, tražio 
saglasnost za izbor predavača i tema 
za 16. rođendanski Dan uspjeha u BiH 
od državnog direktora dr Šandora 
Milesa sam dobio sledeći odgovor: 
„Sviđa mi se kombinacija predavača 
(iskusni i mladi), a i odabir tema 
je odličan – sve što je aktuelno u 
Foreveru imaćemo na jednom mjestu.“ 

Prave teMe I 

vrHUNSKI PreDavaČI
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Menadžer iz Srbije Siniša 
Blašković, motivator, humanista 
po vokaciji upoznao je prisutne 
sa prednostima korištenja paketa 
naših proizvoda. Plastično, tačno 
i zanimljivo predavanje koje će 
sigurno pomoći onima koji još rade 
na „stari način“ da brže stignu do 
neslućenih visina.

Odmorili smo se uz mlade džez 
muzičare iz Bijeljine i nagradili 
kvalifikovane.

Čovjek koji je donio Forever u BiH, 
saradnik izuzetne energije senior 
menadžer Vaselije Njegovanović 
govorio je o „kulturi življenja uz 
Forever“. Istakao je važnost balansa 
čovjeka i prirode, nužnost sinergije 
živih bića i okruženja. Pojasnio je da 
je uz Forever, kao filozofiju življenja 
i naše proizvode moguće živjeti u 
potpunoj harmoniji.

„Kako najbrže stići do pozicije 
menadžera“ objasnio je Safet 
Mustafić, senior menadžer. 
Vodio nas je kroz grafički prikaz, 
pomogao vlastitim iskustvom i kao 
i uvijek vrlo precizno i duhovito 
dao podstrek novim „snagama“ 
Forevera u BiH. Vrlo stručno i 
inspirativno, svaka čast.

Mlada, prelijepa gošća iz Mađarske 
Patricija Rusak je pozvala sve da 
joj se pridruže u klubu 100+cc i u 

pripremi za Rock the boat. Provela 
nas je kroz svoj put u Foreveru, 
govorila o usponima i padovima. 
„Ovaj posao je vrlo jednostavan, 
ne treba ga komplikovati“, istakla 
je. „Zovi nove ljude, koristi svaki 
dan.“ Zahvalni smo joj na divnoj 
prezentaciji. 

Prvi dijamant u regiji, uzor svima 
nama, lider u pravom smislu te 
riječi Veronika Lomjanski pozvala 
je svoje najuspješnije saradnike da 
kažu kako su živjeli prije Forevera, 
a kako žive sada. Uz poboljšanje 
materijalnog statusa, svi su istakli 
sreću zbog pomoći drugima, 
nova prijateljstva i prije svega 
slobodu koju im je donio ovaj vid 
biznisa. Veronika je poželjela da 
se broj uspješnih znatno poveća 
do sledećeg viđenja, a mi njoj 
želimo nove saradnike, puno 
sreće i zdravlja. To je najmanje što 
možemo iz zahvalnosti za sve što 
čini za nas.

Dan je bio divan, saradnici srećni, 
novi „orlovi“ puni entuzijazma, 
te nije ni čudo što smo slavili do 
duboko u noć.

Živi i zdravi bili.

Pozdrav iz Bijeljine.

Dr Slavko Paleksić
 Teritorijalni direktor
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Ostani u ovoj  
vodenoj struji

Nadam se da i vi bar onoliko koliko i ja, volite ljude sa kojim radite. Kad biste mogli 
nekad da budete ovde, onda biste mogli da upoznate nekoliko izvanrednih kolega koji 
me okružuju. Ljudi koji su svoj život posvetili tome da vas usluže i da ovu firmu učine 
izvanrednim i posebnim mestom. Jedna od fantastičnih stvari koje sam primetio na 
njima – uključujući i mene – to je kako se ponašaju pod pritiskom, kada stvari ne idu 
onako kako smo planirali.

Jedan od mojih prijatelja je jedno vreme proveo u 
mornarici i rekao mi je nešto što me nasmejalo. Taj izraz 
nisam nikada do tada čuo, i dugo smo se smejali dok 
napokon nismo pogledali jedan drugog. Reč koju je rekao 
je bila „doldrum“ (zatišje pred buru). Znam, sigurno se 
sad pitate, kako ova reč odgovara ovoj poruci za kraj 
godine i kako će me to motivisati da mi 2017. godina bude 
fenomenalna? Pratite moje izlaganje i sve ćete otkriti!

Naučio sam da je mornarski život poseban i da je ovo 
jedan novi izraz koji opisuje vreme provedeno na brodu i 
to iščekivanje, sate, dane i nedelje. Neosporno je da se 
već decenijama koristi ovaj izraz za opis perioda tokom 
kojeg ne ide sve kako treba, ne ide željenim tempom ili u 
željenom smeru, kako bi nama odgovaralo. I taj period se 
zove „doldrum“. Ovaj naziv je nastao po jednom mestu 
blizu Ekvatora u kome nema pasatskih vetrova.

Dok jedan brod plovi južno ka Ekvatoru, može fantastično 
da jedri zahvaljujući hladnim i osvežavajućim pasatskim 
vetrovima. Za sve na palubi, to je dobro vreme: sve dok 
imaju dosta hrane i sveže vode. Taj vetar svakog hrabri i 
bodri, daje im nadu da će ovo putovanje biit uspešno. Ali 
samo u jednom trenutku, vetar može da prestane da duva 
i brod će stati u mestu. 

Temperatura se konstantno povećava. Brod na 
interesantan način počinje da se ljulja, i putnike hvata 
loše raspoloženje i frustracija koju je doneo taj „doldrum“. 
Atmosfera počinje da opada. I tada možemo da se 
pozdravimo sa dobrim raspoloženjem. Taj period može da 
potraje danima ili čak nedeljama, a mornari mogu samo 

da se nadaju da će ovaj period prisilnog odmaranja – uz 
zahvalnost za Božiju brigu – prestati, i da će ih bar mali 
dašak vetra vratiti ka pasatskim vetrovima.

Stajanje u jednom mestu, kapetanima može da 
napravi više problema. U tim trenucima nemirne, loše 
raspoložene i nostalgične mornare nije jednostavno držati 
pod kontrolom. Kapetani tada imaju dve mogućnosti:

1. Jaka disciplina i stroge kazne
2. Pridržavanje dnevnih rutina i obaveza

Ako bi izabrali drugu stavku, to bi bio veoma strog dnevni 
raspored. Svakog mornara su postavili da radi 12 sati 
dnevno. Na palubi su oprali sve i popravili cevi i jedra. 
Sve pokretljive delove su podmazali uljem i držali u 
savršenom stanju. Iskusni kapetani bi podelili i nedeljne 
zadatke, kada je osoblje moralo da uniforme dovede u red 
do najsitnijih detalja, sve greške i rupe.

Kapetan je bio svestan da ako se ne pazi, najmanja 
poderotina može da se proširi i da se kompletno 
odelo raspadne. Ovo je bio način da posada bude 
skoncentrisana i da ne popušta, kako bi spremno 
dočekala vetar ili čak svoje neprijatelje, da spoljašnji  
efekti nemaju negativan uticaj na ljude.

Posada je smatrala da gube time što se svi nalaze na 
jednom mestu, ali njihov kapetan je razmišljao drugačije. 
Znao je da tim rutinama jača njihovu disciplinu, snagu, 
zajednicu i timski duh. Isto tako je znao da se ispod njih 
nalazi neka velika tiha sila koja kroz „doldrum” gura njihov 

14-15.indd   14 13.12.2016   22:19:21



brod. Bilo je jasno da nije vetar nosio brod iz ove zone 
zatišja, nego je okeanska struja neprimetno pomerala 
brod ka nekom boljem mestu.  

Nadam se da si do sad shvatio da ovo nije samo jedna 
istorijska lekcija za tebe! Svi vi ste kapetani svog posla, 
svi ste mogli da osetite ono što su nekada davno 
osetili i kapetani na brodovima. Svi ste vi već klizili sa 
pasatskim vetrovima ka jugu, dok ste radili bilo šta što je 
dobro funkcionisalo: držali ste prezentacije, one su bile 
efektivne, ubirali ste plodove svog rada i karton bodovi 
su vam bili fantastični.

Siguran sam i da ste imali „doldrum“ period, kada ste 
osećali da vaše prezentacije nisu ohrabrujuće, kada 
rezultati vašeg rada nisu bili onakvi kakve ste hteli i 
karton bodovi nisu dostigli željenu cifru.

Šta ćeš uraditi kao kapetan, ako vetar tvog posla stane 
na jedno vreme? Možeš da dopustiš da atmosfera 
padne i da zastane razvoj. Kao što su i oni mornari 
uradili, tako i ti treba da se pridržavaš dnevnih rutina 
i obaveza, da radiš i da postaneš stručnjak u poslu 
kojim se baviš. Moraš da radiš na tome da budeš onaj 
koji treba da budeš. Učiš li, pričaš li sa ljudima, deliš li 
proizvode sa njima i svemu tražiš dobru stranu? Da li 
radiš pametno i naporno?

U najtišem i najtežem trenutku tvog biznisa možeš da 
prođeš kroz neverovatna plodonosna iskustva. Struja 
koja se nalazi ispod tebe, može da te odvede na mesto 
na koje treba da stigneš.

Zapamti da mi u Foreveru uvek prolazimo kroz promene 
i razvoje. To je nekada teško meriti, ali uvek idemo 
napred.

Razapnite svoja jedra!

Gregg Maughan
Predsednik Forever Living Products

„U najtišem i najtežem trenutku 
tvog biznisa možeš da prođeš kroz 
neverovatna iskustva. Struja koja se 
nalazi ispod tebe, može da te odvede 
na mesto na koje treba da stigneš.”
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EaglE 
MEnaDŽEr
Šta treba da uradiš, da bi se kvalifikovao? 
1. Svakog meseca budi aktivan i kvalifikovan za Liderski bonus čak  
     i ukoliko nemaš nijednog menadžera u svojoj strukturi! 
2. Ostvari najmanje 720 ukupnih bodova, uključujući i najmanje  
     100 bodova od novouključenih saradnika!
3. Lično sponzoriši i razvij najmanje dve nove supervizorske linije!

4. Podržavaj lokalna i regionalna okupljanja!

 

Senior menadžer i pozicije menadžera iznad toga takođe  
moraju razviti i Eagle menadžere u svojim strukturama  

po šemi navedenoj ispod:   
Senior menadžer: 1 Eagle menadžer u dubini
Soaring menadžer: 3 Eagle menadžera u dubini
Safir menadžer: 6 Eagle menadžera u dubini
Dijamant-safir: 10 Eagle menadžera u dubini
Dijamant menadžer: 15 Eagle menadžera u dubini
Dvostruki dijamant menadžer: 25 Eagle menadžera u dubini
Trostruki dijamant menadžer: 35 Eagle menadžera u dubini
Centurion dijamant menadžer: 45 Eagle menadžera u dubini
 

Ostale informacije možete pronaći u Međunarodnoj poslovnoj politici!
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Sa njim sam se srela jedne subote, nekad krajem 90-ih godina. Pozorište puno ljudi, 
a ispred ulaza puno kola sa plavim mašnama čeka da dođe na red. Ja žurno šetam 
hodnikom, a kroz vrata ulazi jedan dobro obučen muškarac. Ne mogu da ga izbegnem. 
Zagrli me, pozdravlja me, priča na engleskom, smeje se i pita me: Kako si?
– Hvala, dobro! – odgovaram na lošem engleskom. On dostojanstveno produžava dalje.
U tom trenutku, sadašnjost me na trenutak osvestila. Zagrlio me je... Kako je imao 
dobar miris! Kako ima lepo odelo! A i taj prsten sa pečatom! – Sigurno nije odavde – 
pomislila sam i nastavila dalje ka cilju. Kako prolazi vreme, prolazi i program, kad na bini 
primetim njega! Predstavljaju ga: On je vlasnik firme! Jedan šok posle drugog. Kakav 
ČOVEK!

Drugi susret je bio na izletu na brodu.
Stigli smo na brodsko pristanište, ljudi su stajali u redu i nakon nekih pola sata, red se 
pomaknuo. Napredujemo, ali polako. I koga to vidim? Rex, predsednik firme dočekuje 
ljude! Red je na mene, pruža mi ruku i pozdravlja me. Dobar je osećaj... Brinu se o 
meni. Zašto? Zašto dobijam sve ovo? Uzburkala mi se duša. Još ništa nisam uradila! Dan 
prolazi radosno. Nakon završetka, Rex nas pozdravlja, ponovo nasmejan pruža mi ruku 
i pita me kako sam se osećala?  – Odlično – odgovaram. Odlutala sam u mislima. Šta se 
dešava sa mnom? Tamo gde sam ranije radila nisu se ovako brinuli o ljudima.
– Kreator vrednosti! – brzo zaključih.

Treći put je susret bio interesantan: doduše onda smo išli u Ameriku i bili smo pozvani. 
U avionu smo okružili Rexa i počeli da ga zapitkujemo: Rex ako imamo kremu za 
posle brijanja, zašto onda nemamo penu? Jednostavno je odgovorio: „Ja nisam u tome 
najbolji!“ Kakva filozofija!

Posle toga smo se sreli još par puta. Zna moje ime. Svaki susret je za mene jako 
značajan: jedno svetlo na putu koje moram da pratim.
On nam oblikuje sudbinu!
Od njega dobijamo zdravlje, ljubav, veru, znanje, poniznost, blago.
I još puno toga...

Hvala Rex!

Hvala i našem sponzoru Miklošu Berkiču i svima onima koji su osmislili sistem i 
održavaju ga funkcionalnim: dr Šandoru Milesu, Peteru Lenkeiju, Jožefu Sabo i hiljadama 
drugih koji na ljuljašci ljubavi i dalje rade na tome da sistem bude čist, vredan, častan i 
dostojan Rexovog imena i njegovog duha!

Aranka Vagaši i Andraš Kovač
Dijamant-Safir menadžeri

REX MAUGHAN
Moja

priča
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MENTORSTVO U ONLINE SVETU  
– ŽIVI I BUDI UZOR!
„Vođstvo nije jedan, nego jedini način za prikazivanje 
uzora.” Od koga potiče ova genijalna misao? Nažalost, 
ne znam. Mnogo je važnije ono što nam poručuje. Na 
bilo kojoj platformi da gradimo ovaj biznis, naš Forever 
biznis, onlajn ili pak oflajn, važe isti principi u vidu 
mentorstva i vođstva, ali sa različitih tačaka gledišta.

Počevši od prvog trenutka, kada smo se priključili 
biznisu, važno je da znamo zbog čega smo krenuli 
jednim novim putem. Šta je naše „zašto”? Znamo da 
prvo treba razlog da se rodi u nama i posle dolazi 
rezultat. Kada to imamo, onda je najvažnija upornost  
da to što smo odlučili do kraja i uradimo. Uspeh i rezultat 
na duže staze nije deo privilegovanog dela razreda i 
nije nagrada sposobnih, već redovnog ulaganja napora 
onih koji su bili sposobni da se svaki dan, čak i kada 
nemaju volje za to, i onda ako je loše vreme, pridržavaju 
neophodnih principa uspeha, potrebnih da bi sagradili 
stabilan biznis koji će se u kontinuitetu razvijati... Kod 
uspešnih ljudi koji se već nalaze u 3-5% (ili su na putu) 
njihova dela ne zavise od njihovih osećanja i okoline, 
nego ih odlučnost i u teškim vremenima, gura dalje.  
Da li ti znaš, kuda ideš?

Kao vođi, važno je da znaš, da kada zacrtavaš nove 
i veće ciljeve,  pre ili kasnije, život će ti vratiti istom 
merom. Pažnju će ti odvlačiti takve zakamuflirane 
prepreke i okolnosti koje će se činiti kao realne i 
očigledne. To nisu ništa drugo do pitanja prerušena u 
poteškoće. Da li stvarno želiš to što si zacrtao za cilj? 
Da li si zapravo doneo odluku, ili samo daješ obećanja 
koja lepo zvuče tebi i drugima? Ovo je skroz normalno. 
U svom životu sam naučio da ako nema izazova, onda 
nema ni razvoja. Suoči se hrabro sa ovim izazovima, jer 
je njihovo rešenje jednostavnije nego što bi i pomislio. 
Kada ih prođeš, čeka te puno bolji život.

Zahvalan sam i što sam u toku protekle godine sa vama 
više puta podelio svoje misli: to kako ja vidim onlajn 
biznis uz iskustvo proteklih godina. Zahvaljujem svima 
koji su čitali moje redove. Zahvalan sam svakom čoveku 
koji je bar od jedne moje misli bio inspirisan i aktiviran, 
jer znate da znanje samo po sebi još nije moć, ali 
korišćeno znanje, jeste.

     Jano Šimon 
                                                                                       menadžer

DA VIDIMO KOJE SU TO RUTINE USPEHA KOJE BI I TI TREBAO DA OBAVIŠ SVAKI DAN KAO IZVANREDAN MENTOR!

Zanimaj se sa svojim ciljevima i snovima svaki dan!

Radi na sebi svaki dan, da bi danas postao jedan bolji „ti”, nego što si juče bio!

Inspiriši druge time kako živiš, šta predstavljaš i kako razmišljaš!

Pokloni, a ne prodaj! Svoje vrednosti, veru, snagu, rešenja, neki dobar primer.

Svaki dan na osnovu svog znanja i iskustva, podržavaj one koje si pokrenuo u biznisu, i uloži tačno 
toliko energije u razvoj svakog pojedinca, koliko je on sposoban da danas uloži u svoju budućnost! 

Traži iz dana u dan ljude koji su otvoreni i spremni za promenu, koji su spremni da deluju i krenu jednim 
novim putem, kako bi mogli da žive jednim slobodnijim životom!

Hrabro traži pomoć od svog mentora, jer dobar mentor treba dobro da vodi!
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Dragi naši čitaoci, dragi naši Forever Poslovni saradnici!

Prošla je još jedna godina.
Za par dana sigurno će neki u životu imati priliku da stanu, da se sete, vrednuju i do kraja razmisle gde su stigli i čega 
je ovo rezultat. Radujmo se promeni, radujmo se razvoju i budimo ponosni na sebe, jer je svaki rezultat, plod naše 
otvorenosti, i naše volje da radimo! Objavljivanje našeg poslednjeg ovogodišnjeg članka je savršena situacija za to 
da zahvalimo za dragocene povratne informacije, zajedničko razmišljanje, međusobnu pažnju. Jako se radujemo što 
smo uspeli da vas do kraja provedemo kroz najvažnije stanice onlajn posla: od početnih prvih bojažljivih koraka, pa 
sve do onlajn mentorstva. Srećni smo što smo dostigli cilj, i što ste hrabro uzeli u ruke to što se na početku činilo dosta 
zastrašujuće – onlajn mogućnost koja vam je ponuđena. Ostvario nam se zajednički cilj dok smo usput videli da se i 
pored zvaničnosti, svaki naš Poslovni saradnik trudi i da bude profesonalan. Želimo vam da za vreme onlajn ili pak oflajn 
rada, uvek imate na umu to da naša pojava formira sliku našeg tima, firme i industrije u celosti. Ako nas vodi Poslovna 
politika i misija Forevera, onda nas čeka veliki uspeh! Ogromna stvar je videti svu tu ljubav i zahvalnost koju osećamo 
dok razmišljamo o Rexu i o najlepšem biznisu na svetu, koja može sjajno da se oseti i preko monitora. Sve je to rezultat 
zajedničkog rada! Želimo vam mnogo lepih doživljaja, dobrih prijatelja i uspešnih kontakata – pokažimo svima kako je 
lep ovaj svet!

Dalje sjajne onlajn (i oflajn) uspehe vam žele:
Žuži, Jano, Viktor
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Dr Saša Avakumović
(sponzor: Dr Predrag Radivojević )

Leveleki Anita
(sponzor: Leveleki Zsolt)

Nenad Milenković & Jovana Škrbić
(sponzori: Milosav i Mileva Milenković )

Avni Marta
Czirók Rómeó

Czirók Rita
Domján Ildikó

Dr. Koós Krisztina
Erman Margherita

Frankó-Balla Boglárka
Fülöp Norbert
Grilanc Fabio

Grundfelder Norbert
Ibrushi Ilirian

Kocsis Zsuzsanna
Kolarov Davidovic & Kolarov Jelena
Margus Kersin & Margus Dubravka

Mezei Viktor
Mezeiné Papp Andrea

Miraka Gurie
Nguyen Huu Man
Nógrády Erzsébet

Orsós Márta
Petrovics Ildikó
Seperovic Alma
Szabó Rozália

Szűcs Viktória & Szabó Tamás
Tóth Judit

Wajand Krisztina
Zvonković Josipa

Život je pun prilika  
i promena, ali je  
FOREVER UVEK  

FOREVER!

Zaljubili smo se u one 
mogućnosti koje nam je 

dao Forever!

Dr Predrag Radivojević 
(sponzori: Boro i Mara Ostojić)

Milosav Milenković & Mileva Milenković
(sponzori: Vladimir i Nevenka Jakupak)
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Poštovani Poslovni saradnici, 

Prilažemo vam najnovije izmene poslovne politike kompanije 
Forever Living Products koje se odnose na status supružnika 
prilikom responzorisanja, ili samog početka poslovanja. 

14. 01. 

(a) Osoba koja je već Poslovni saradnik se može responzorisati 
pod drugog sponzora pod uslovom da u prethodnih 24 meseca:

1. Jeste bila Poslovni saradnik i
2. Nije kupovala ili dobijala proizvode FLP, od kompanije ili iz 

bilo kog drugog izbora i
3. Nije primala isplate bilo koje vrste od Poslovnog saradnika i
4. Nije sponzorisala druge osobe u FLP sistemu.

(b) Poslovni saradnik koji se sponzoriše mora potpisati i overiti 
kod notara izjavu pod krivičnom odgovornošću gde potvrđuje 
gorenavedeno pre nego što se potvrdi responzorisanje.

(c) Ukoliko supružnik Poslovnog saradnika, koji nije responzorisan, 
želi da stvori sopstvenu Forever mrežu, on/ona to mora 
učiniti tako što će biti sponzorisan od strane njegovog/njenog 
supružnika ili direktno pod supružnikovim sponzorom, ali pri 
tome ne mora da ispunjava uslove iz odeljaka (a) i (b) ovog 
člana.

17.01 
Ko može postati Poslovni saradnik

(a) Odnos Poslovnog saradnika sa FLP je ugovorne prirode. Samo 
punoletne osobe, starije od 18 godina, mogu stupiti u ugovorni 
odnos sa FLP i postati Poslovni saradnik.

(b) Forever posao čine osobe čija se imena nalaze na saradničkoj 
prijavi zavedenoj u Matičnoj kancelariji.

(c) Ukoliko supružnik Poslovnog saradnika želi da stvori sopstvenu 
Forever mrežu, on/ona to mora učiniti tako što će biti 
sponzorisan od strane njegovog/njenog supružnika ili direktno 
pod supružnikovim sponzorom.

Želimo vam i na dalje uspešnu izgradnju mreže!

PROmene u
međunaROdnOj
POslOvnOj POlitici
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Sponzor: 
Imre Pap i Aniko Peterbence

Gornja linija: 
Andrea Tot, Eva Kesi Sepne i Mihalj 
Sep, Ilješ Ilona, Žofija Gergelj  
i dr Laslo Reindl, Aranka Vagaši  
i Andraš Kovač, Mikloš Berkič,  
Jožef Sabo, Rolf Kip

Ildiko živi u Budimpešti i dobitnik je 
prestižne nagrade za urednika na 
televiziji. Kaže da danas u uspesima 
veliku ulogu ima njena biografija, 
kao i to kako su je roditelji vaspitali.

Živela sam u prodici u kojoj 
smo bili slobodni i smeli sve da 
probamo, bez obzira što nismo 
bili bogati. Moji roditelji i baka i 
deka – moji glavni uzori – su mi 
puno pomogli u tome. Pošto mi 
je otac bio oficir, često smo se 
selili: živeli smo u Vacotu, Tati, 
Pešti... Išla sam u četiri osnovne 
škole i dve gimnazije. Danas vi- 
dim veliku korist u tome što sam  
morala da se suočavam sa novim  
izazovima, što sam morala uvek 
da sklapam nova prijateljstva i da  
se navikavam na novo okruženje. 
Želela sam da budem filozof ili sto- 
matolog, ali volela sam decu i uče- 
nje. Privlačila me je i umetnost. Na 
kraju sam ipak postala pedagog, 
logoped i psihopedagog. Kao vas- 
pitačica sam dospela u zabavište 
mađarskog radija i televizije, a 
zatim – pošto uvek tražim moguć-
nost za drugi posao – prihvatila 
sam zadatke novinarskog ured-
nika, i uskoro postala urednik na 
televiziji (uglavnom sam radila 

ILdIKo PAVEL    
MEnAdŽER
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naučne i kulturološke magazine). 
Imala sam čudesan život na 
predivnom poslu, ali nešto je 
počelo da mi nedostaje: sve ovo mi 
je oduzimalo puno vremena. Uvek 
sam morala da budem spremna za 
zadatak, i morala sam da budem 
najbolja. Onda sam shvatila da 
sam negde usput izgubila sebe. 
Odustala sam od tenisa, skijanja, 
letovanja... Imala sam moralno 
priznanje, ali materijalno stanje 
nije odgovaralo tolikoj količini 
rada. Ni u ogledalu nisam videla 
ono što sam želela. 

Čuo sam da si se jako davno, 
skoro pre 20 godina srela sa 
Foreverom.
Istina je, ali je pravi posao počeo 
sa Aniko Peterbence, koja mi je 
nekada bila koleginica na televiziji. 
Imale smo zajedničke poslove, za 
koje nismo dobijale velike pare. 
Onda smo odlučile da ćemo da 
stvorimo okvir od Forever biznisa, 
kojim se tada već neko vreme bavio 
njen muž. Aniko me je pozvala u 
Siraki dvorac, u kome sam se srela 
sa velikim graditeljima mreže, 
vođama, lekarskim savetnicima... 
Tada sam rekla da, ako toliko ljudi 
može pored posla da se bavi ovim 
biznisom, onda mogu i ja. Pozvala 
sam na svoju kućnu prezentaciju 
28 ljudi. Njih 24. je odgovorilo 
potvrdno, 17. ih je došlo, a njih 4. je 
kupilo kutiju i dobila sam bodove. 
Tako sam brzo postala supervizor, 
da nisam ni shvatila koliko bodova 
zapravo imam... Tada, kada sam 
postala kvalifikovana, prvi put 
sam i videla magacin.

Deset godina kasnije, krajem 
ovog leta, kvalifikovana si za 
menadžera. Navodno leti ne 
može da se gradi biznis...

Uvek može, ako radiš. Zašto mi je 
onda trebalo 10 godina? Ja jako 
volim televizijski posao, i nisam 
pomišljala na to da ga ostavim. 
Tako su i moje kolege upoznale 
Forever preko mene. Prvo su me 
gledali čudno, kao: „Šta će sad 
Ildiki još i ovaj posao?“. Kada su 
videli moje uspehe, onda su me 
već zaustavljali na hodnicima. Kao 
što je Gandi rekao: „Prvo me nisu 
ni primetili, onda su me ismejavali, 
napadali i na kraju sam pobedio“ – 
tako sam i ja prošla.

Da li si imala uspone i padove?
Naravno. Više puta sam dolazila 
blizu nivoa menadžera, ali onda 
bih izgubila fokus, jer mi tada 
to nije bilo najbitnije. Kada sam 
to shvatila, onda sam počela 
svesno da doživljavam 4 boda 
i nisam izostajala ni sa jednog 
Dana uspeha. Ispunila sam sve 
izazove za koje sam imala šanse. 
Obožavam izazove, a ako ih 
nemam, sama ih pravim.

Ko je, osim tvojih sponzora, 
uticao na tebe?
Na primer Allan Pease, koji me je na 
jednom motivacionom treningu 
pozvao na binu i rekao kako imam 
toliko motivacije, da bi se on 
radovao, ako bih bila u njegovom 
timu. Ili Michael Strachowitz, koji 
je na jednom predavanju rekao: 
zamisli da si sad umrla, i da ti je 
ovo šansa za nov život.  To je bio 
9. jun. Moj rođendan. Ali sam 
odlučujuće iskustvo imala na 
bugarskom Go Diamond-u, kada 
sam shvatila kako privlačan život 
imaju vođe. Slikala sam se sa 
svačijim kolima, i mislila kako će 
nekad i sa mojim kolima ljudi tako 
da se slikaju. Bila sam na svetskom 
sastanku u Londonu, pa u Poreču... 

I ranije sam bila, ali koliko je bolji 
osećaj kada firma sve to plati? 
Naravno da jeste! Tamo sam 
odlučila da na sledeće putovanje 
idem kao menadžer. Tako je i bilo. 
Jedno vreme, nikome nisam ništa 
govorila o tome što radim.

Da li imaš konkretan savet za 
nekoga ko se sad sprema za 
menadžera?
Ja sam na primer uzela 
generacijsku listu i pronašla one 
koji su imali veliki tim ispod mene 
i videla da su već više puta bili 
blizu nivoa supervizora. Rekla sam 
im šta je plan i više njih je pristalo. 
Oni koji su godinama bili tu, a nisu 
kupovali, odjednom su počeli da 
zivkaju i kucaju. I porodica je sve 
više bila uz mene.

Šta je sledeći zadatak?
Do sada sam se bavila samo sa 
sobom i prodavcima, ali sada 
su ovde nove vođe i njima je 
potrebna sva pomoć koju mogu 
da dobiju, baš kao i ja nekada: da 
sve što su poželeli, ostvare. Znaš, 
ja nikad nisam želela da budem 
vođa u tradicionalnom smislu. Ali 
ovde nema moći, ovde ima samo 
davanje primera, usmerenje i 
pružanje pomoći. I danas mi je 
najveći cilj da ostanem mlada, 
srećna i zanosna. Ako sve bude 
išlo onako kako sam isplanirala 
sa kolegama, postaću Eagle, i 
uskoro posle toga i Senior. Sada 
napokon imam mogućnost da 
dobijem prihod kakav zaslužujem 
i zamišljam. Ali tebi ću otkriti: ove 
godine sam poslednji put radila 
u svom glavnom poslu i sad ću 
sve slobodno vreme i energiju da 
uložim u Forever.

ILdIKo PAVEL    
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Mr.F.I.T.
2016

Ime: Tamaš Balog
Godine: 43
Mesto: Kapošvar
Obrazovanje: 
kvalifikovani mlinar, 
srednjoškolska matura, 
lični trener,  
TRX instruktor
Aktivnosti:  
radi kao lični trener  
u kapošvarskoj fitnes  
sali pod nazivom  
„Fitness arena”, ali drži  
i grupne treninge.

Zašto si se prijavio za Forever F.I.T. takmičenje?
Želeo sam da pokažem svojim vršnjacima da godine nisu bitne! Osećam 
da mogu da se takmičim sa mladima. Moja bivša žena Kristina Tallian 
me je hrabrila. Ona ima lavlji udeo u ovome što sam došao do ovde, jer 
je do kraja verovala u mene i bila mi podrška. Znači, mogu puno da joj 
zahvalim!

Koliko si se pripremao za takmičenje?
Za predfinale, otprilike jedan mesec. Jako volim sklekove, zato sam i 
odabrao ovo. Najteže  je bilo ovo napraviti zaista posebnim. Onda mi je 
pala na pamet ideja da se “odgurnem od obale”... Za polufinale sam već 
konstantno radio ovakve treninge sa kojima se izdržava opterećenje,  
a za finale pak sam želeo da zadam udarac sa kutijama, što je i uspelo!

Koliko je bila teška ova nova neistražena oblast?
Bilo je teško, jer sam morao da se suočim sa puno talentovanih mladih 
ljudi – žiri i publika su mogli da vide razne super produkcije. Davida Vida 
i slovenske momke sam smatrao jakom konkurencijom. Nisam mogao 
nikako da se opustim, jer žiri nije bodovao samo produkciju, nego i 
emisiju, komunikaciju i naravno spoljašnjost – i treba da se prizna: bilo 
je par njih koji su bili bolji u nekim elementima.

Kakve planove imaš kao Mr. F.I.T.?
Trudim se da što više ljudi zavoli fizičku aktivnost i zdrav način života,  
a ja da ih vodim svojim dobrim primerom!

Kakve planove imaš sa Forever biznisom?
Pre tri godine sam sa bivšom ženom počeo da gradim biznis. Više 
nismo zajedno, ali nas biznis i deca spajaju, pa imamo jako dobar 
odnos. Trenutno smo supervizori, ali smo za leto zacrtali menadžerski 
nivo.

Ko ti je pomogao u pripremi?
Niko. Osmislio sam koreografiju, redosled vežbi i odabrao muziku, ali 
tu su, naravno, i oni bez kojih sve ovo ne bi uspelo: oni koji su pravili 
muziku, stolar koji je pripremio kutije, Fitness arena koja je obezbedila 
prostor i opremu. Ali najveća pomoć je bila ta što je puno mojih 
poznanika i prijatelja verovalo u mene i navijalo za mene!

Koja ti je omiljena forma aktivnosti?
Sport je uvek bio deo mog života. Bio sam atletičar, igrao sam košarku 
i fudbal. Trenutno ne idem na takmičenja, ali sam osam godina igrao 
američki fudbal i to bih ponovo igrao iz zabave. Trenutno, sedam puta 
nedeljno vežbam. Tako je kada imam kružni trening, a ima dana kada 
vežbam samo na box džaku. Jako volim i kros treninge, TRX-e. 

Kako ispunjavaš svoje slobodno vreme?
Uglavnom čitam knjige i članke iz kojih mogu nešto i da naučim. 
Televiziju retko gledam, osim emisije o sportu ili bajke za moju 
devojčicu. Obožavamo šaljive priče! Pokušavam da sa svojom decom 
provedem što više vremena!

Da li imaš uzor?
I više! Na prvom mestu je Arnold Schwarzenegger. Njegov rad i karijera 
su neverovatni... Pored toga, svoju celu gornju liniju smatram uzorom. 
Ali mi je i bivša supruga uzor, jer sam puno naučio i još uvek učim od 
nje. Šta više, i moja ćerka i sin su mi uzori!

Koji ti je omiljeni Forever proizvod?
Ima ih jako puno... C9 i F.I.T. programi, Argi+, Forever Ultra Lite, Bee 
Pollen, Kids, Freedom, Gin-Chia, Garcinia, pasta za zube, deo, lips, 
First, FAB, ljubičasta, zelena i plava krema… Svi ovi proizvodi su mi 
omiljeni!
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Klaj Ágnes
Szabó Péter
Milenković Milosav & Milenković Mileva
Beloša Stjepan & Beloša Snježana
Ferencz László & Dr. Kézsmárki Virág
Csuka György & Dr. Bagoly Ibolya
Tóth Zsolt & Tóhné Borza Eszter
Leveleki Zsolt
Korenić Manda & Korenić Ecio
Bostyai Emília & Tóth Tamás
Heinbach József & Dr. Nika Erzsébet
Hegedűs Árpád & Hegedűsné Lukátsi Piroska
Gulyás Melinda
Tanács Ferenc & Tanács Ferencné
Dr. Berezvai Sándor & Bánhegyi Zsuzsa
Rajnai Éva
Dr. Rokonay Adrienne & Dr. Bánhegyi Péter

Seresné Bathó Mária & Seres János
Fekete Zsolt & Ruskó Noémi
Varga Róbert & Varga-Hortobágyi Tímea
Lomjanski Stevan & Lomjanski Veronika
Szolnoki Mónika
Milenković Nenad & Škrbić Jovana
Zsidai Renáta
Zantev Andrea
Rimócziné Németh Erika & Rimóczi Attila
Nagy Tímea 
Márton Mónika
Zsiga Márta
Dr. Rédeiné Dr. Szűcs Mária & Dr. Rédey Károly
Majoros Éva
Hajdu Ildikó Rózsa & Hajdu Kálmán
Háhn Adrienn
Almási Gergely & Bakos Barbara

Zachár-Szűcs Izabella & Zachár Zsolt

Berkics Miklós
Ostojić Boro & Ostojić Mara

Radivojević Dr. Predrag
Brumec Andreja

Avakumović Dr. Saša
Varga Géza & Vargáné Dr. Juronics Ilona

Jakupak Vladimir & Jakupak Nevenka
Éliás Tibor

Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin & Dr. Seres Endre
Siklósné Dr. Révész Edit & Siklós Zoltán

Rusák Patrícia & Cseke Máté András
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Kakva je za tebe bila 2016. godina?
to je zaista posebna godina – i to samo po numerologiji. 
Broj 8 je simbolika novca, i to je delovalo. Kod mene je ova 
godina donela psihološku promenu: shvatila sam da u svojoj 
okolini moramo obratiti pažnju na sitnice koje u sebi kriju 
neke velike stvari, iako se to ne vidi uvek na početku.

Pre 10 godina si potpisala registracioni list. U kakvoj si 
tada bila situaciji?
imala sam ozbiljno iskustvo sa proizvodima, jer sam ih 
godinama koristila, ali mi niko nikad nije rekao kako mogu 
da ih kupim jeftinije. imala sam preduzeće koje se bavilo 
uređenjem enterijera, i pošto mi se to dopadalo, duže vreme 
sam uporedo radila to, bavila se Foreverom, brinula o ćerki i 
o izgradnji kuće... Zato ne razumem kad se neko žali da nema 
vremena.

Kako ohrabruješ graditelje mreže koji imaju decu?
jako je važno da ne dopuste sebi da se „rasipaju“. Ako 
dnevno samo 1-2 sata mogu da se bave ovim biznisom, neka 

bude toliko, ali neka to rade redovno i fokusirano! mnogi 
se nalaze u situaciji da im je sve važnije od dece. Kod nas 
nije taj slučaj. Forever nam daje takvu pozadinu i podršku, 
da svakodnevne poslove kod kuće umesto mene obavlja 
neko drugi. jako puno radim i dan danas, ali ako naiđe 
jedan slobodan dan ili vikend, onda mogu da ga provedem 
kvalitetno sa svojom ćerkom. A što je još važnije, radim i za 
njenu budućnost, jer je ovo preduzeće nasledno. 

Dosta dobro „žongliraš“ svojim vremenom, jer si već za 
godinu dana postala menadžer. Čemu možeš da zahvališ 
na tom rezultatu?
Počela sam sa tradicionalnom gradnjom biznisa: nedeljno 
sam imala prezentacije proizvoda i informativne sastanke. 
veliki naglasak sam imala na sistematizaciji i da se na svakom 
sastanku nađe bar jedna osoba kojoj mogu da pokažem 
ove proizvode, firmu, kvalitet života, pozitivno razmišljanje, 
jer ovo preduzeće govori mnogo više od proizvoda. Ali na 
šta je sposoban jedan dobar tim, to je pokazala kvalifikacija 
menadžera. Dva dana pred kraj roka, imali smo 19 bodova 
manje nego što nam je trebalo. Baš se sećam da smo nas 
petoro taj vikend napravili 13 prezentacija. odatle je nastao 
taj rezultat, koji je doneo i mnoge druge. menadžer sam 
postala 2007-e, godinu dana nakon toga sam imala 600 
bodova, zatim smo 2011. dobili Chairman’s Bonus i prošle 
godine Soaring kvalifikaciju.

AnAmArijA mulAdi  
Soaring menadžer i Senior Eagle menadžer

Anamarija Muladi radi u 
Hodmezevašarhelju, gde vodi 
zdravstveni centar, na frontu ima 
pet, a u dubini više od 20 menadžera. 
Njoj je još bitnije, što je među njima 
i Soaring menadžer, Janoš Tot, otac 
njene osmogodišnje ćerke Lize, kome 
je jako zahvalna. Ponosna je što je 
kao majka sama postigla taj rezultat.

Forever je  
moj život

Sponzor: Žužana Teješ
Gornja linija: monika Čaki dobšane i Atila dobša, 
jožef Haim i jožefne Haim, mikloš Berkič, jožef Sabo, 
rolf Kipp 
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Ne može svako da ceo tim „uglavi u svoj raspored“ 
U početku to zahteva puno energije. moja vera je toliko 
jaka, da kad nešto odlučim onda mi to i uspe. Kasnije je i 
Chairman’s Bonus tako uspeo – sa tim sam legala, sa tim se 
budila, na pozadini telefona mi je bilo to. imala sam takav žar 
u sebi, da sam mogla da učlanim i slučajne prolaznike koje 
sam sretala na ulici i tražila pomoć...

Nadam se da to nije samo pesnička promena kod tebe.
Naravno da nije. Štaviše, smatram da svako treba da 
komunicira o ovom biznisu. Ljudi nikad nisu imali ovoliku 
potrebu za prevencijom i za razvojem svesti o zdravlju. 
Srećom, proizvodi su mi puno pomogli u tome, i treba da ih 
koristimo, a ne samo da pričamo o njima. Na primer, gel nam 
daje toliko energije, da se to prosto oseti i spolja.

Koja je to sila privlačnosti koja je kod tebe najviše 
pomogla i koja je dotakla ljude?
imam naviku da izračunam, da ako neko osvoji 4 boda, koliko 
će na kojem nivou zarađivati, i koliko će sati raditi. Kada ljudi 
čuju krajnji rezultat, iznenade se, jer se desi da nekad suma 
iznosi cifru njihove mesečne plate, i ako više njih kopira to 
onda to postane stalna plata. i to često deluje. ja mislim da bi 
neko postigao veliki uspehe, potrebno je da konstantno radi 
osnovni posao. Ali isto tako je važno da bude što češće na 
događanjima sa što više ljudi.

Sa kojim ličnostima možeš najbolje da funkcionišeš?
meni je bitna emocionalna veza, da volim članove svog tima. 
možda je ključ mog uspeha to što zajedno napredujemo 
ka vrhu, jer je i njima to važno kao i meni i tako postižemo 
rezultate. Za nas je karakteristično da izgovorena reč ima 
težinu. to je ono što je neprocenjivo, i zbog tih veza vredi 
raditi Forever. 

Šta je za tebe značilo kad si postigla nivo menadžera?
to je bila prva milja – čovek tek odatle počinje ozbiljno da 
shvata ovo preduzeće. Ali meni je za napredovanje više 
značio Chairman’s Bonus. i nikad neću zaboraviti jedan 
bračni par koji sam videla u engleskoj na Holiday rally-
ju. Preuzeli su ček od 30 000 dolara, i onda su sa suzama 
u očima jedno drugome rekli: „moramo još većem broju 
ljudi da pokažemo ovaj biznis.“ tada sam razumela koliku 
vrednost ima ovo preduzeće.

Šta misliš, u čemu je razlika između Forevera i 
tradicionalnog preduzeća?
U jednom tradicionalnom preduzeću, sve je fokusirano 
na novac, a ovde se uči o ljudskim vrednostima. ovde svi 
mogu da izvuku iz sebe ono najbolje. A da ne pričam o 
tome, da ako u prethodnom preduzeću nisam bila prisutna 
na poslu, nije bilo ni prometa. U proizvode je trebalo uložiti 
veliki iznos, a nisam mogla da izvučem pare nazad... ja 
sam želela da pored redovnog prihoda, brinem o detetu, 
da se ne bavim poslom 100 odsto, i da mi to obezbedi 
neophodnu egzistenciju. Kada smo pričali o Chairman’s 
Bonusu, ja sam bila tek Supervizor. Nisam videla kako to 
mogu, ali sam videla kako to utiče na ljude i njihove živote 
i to mi je bilo dosta. Danas sam zahvalna firmi, jer mi je iz 
korena promenila život.
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Kako ti je Forever promenio život?
Drugačiji mi je životni stil. Počevši od toga kako 
provodim svakodnevnicu. volim svoj posao i živim 
za njega. Ne zato što moram, već zato što mogu 
da ostavim neki trag u ljudima. meni je Forever 
život, ne mogu to drugačije da opišem. Doneo mi 
je kvalitetne promene u odnosima sa ljudima, u 
razmišljanju, u svemu. Naravno i u materijalnom 
smislu: prvi ček od više stotina hiljada mi je bila 
takva motivacija, da sam plakala. Uvek sam želela 
da jednog dana mogu da kupujem stvari tako 
da ne gledam cene. i to se tada desilo. mogu i da 
se skoncentrišem na sebe. Sledeće godine želim 
da završim višu školu za trenera joge, ali dobila 
sam vremena i da se bavim ishranom, kuvanjem, 
sportom – pomoću F.i.t. programa, što naravno 
doprinosi građenju mog biznisa.

Kakva konkretna iskustva imaš sa paketima?
ranije sam se bavila sportom i takmičila, ali da bih se posle 
trudnoće ponovo vratila u aktivni način života, veliku 
pomoć mi je značio paket C9. ovaj paket sa profesionalno 
spremljenim programom može da pomeri planine ne samo 
fizički, već i duhovno. Na taj primer ukazujem i u kući u 
kojoj naravno koristimo Forever.

Koje ciljeve imaš sad u glavi?
vidi, prošle godine sam postala Soaring menadžer. mogla 
sam da budem i Senior i eagle menadžer, ali meni je bitno 
napredovanje, i trudim se i sa svojim timom da idem u 
tom pravcu da i oni budu eagle. to je velika odgovornost, 
ali volim da zajedno sa njima proživim one trenutke koje 
ja proživljavam sa firmom. ove godine sam imala 4 velike 
vođe tima koji su bili sa mnom na eagle sastanku sa 
porodicom i to je bilo fantastično iskustvo (ali smo već više 

puta obišli svet sa firmom, na čemu sam jako zahvalna). 
moj cilj je da svake godine dostignem Chairman’s Bonus, a 
pored toga i kvalifikaciju za Soaring eagle. 

Šta misliš, šta je potrebno da jedan radnik iz tvog tima 
dobije krila?
mnogo ljudi vidi samo do nivoa menadžera, ali mora da 
se razmišlja na mnogo više. ovo važi čak i za one koji su 
tek sad počeli. mnogo nas je učestvovalo na Chairman’s 
Bonusu. ono što čovek „utuvi u glavu“, to može i da uradi. 
Samo mora da poveruje da je sposoban za velike stvari.
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Širom sveta se odvija ostvarenje 
slike budućnosti Rex Maughana 
– milioni ljudi se priključuju 
srećnoj, velikoj Forever Living 
Products porodici. Ovo držanje 
zajedno osećamo i na proslavi u 
Mariboru, organizovanoj povodom 
15-godišnjice. Na našu veliku 
radost, sa počasnim gostima iz 
regiona mogli smo da proslavimo 
naš rođendan. U svakom impulsu 
događaja osećala se zahvalnost: 

zahvalni smo zato što nam je Rex 
Maughan pre mnogo godina 
ponudio jedinstvenu mogućnost 
kako bi nam svet bio lepši i bolji za 
život.
Posle smešnog uvoda, domaćica 
Jožica Zore, Senior menadžer i 
Miša Hofstatter Kepe menadžer, 

elegantno i na duhovit način 
su nas proveli do kraja, kroz 
događanja koja su godinama iza 
nas. Imali smo osećaj da je na 
trenutak zastalo vreme: u jako 
kratkom vremenu smo ponovo 
proživeli sve doživljeno. Na 
početku programa, teritorijalni 
direktor Andrej Kepe se zahvalio 
i predstavio naše drage prijatelje 

od menadžera do dijamanta. 
Oni su ti koji godinama idu 
Forever putem. Dr Šandor 
Miles državni direktor je svima 
čestitao na petnaest uspešnih 
godina, poželeo i dalje lepe 
rezultate, zatim je predstavio 
vođe regiona. U nastavku se 
priključio i Peter Lenkei, izvršni 
direktor sa bezbrojnim željama 
i ohrabrujućim rečima. 

Na proslavi godišnjice od 
izvanrednih predavača smo čuli 
izvanredna predavanja.
Svaki predavač se detaljno 
pripremio i izvanredno izneo 
temu po svom izboru. Jožica i dr 
Miran Arbeiter Senior menadžeri 
u svom predavanju pod nazivom 
„15 zdravih i uspešnih godina” 
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Forever Living Products Slovenije ove 
godine slavi 15 godina postojanja. 
Moguće je da zvuči puno, ali imamo 
osećaj kao da je tek sad zapravo sve 
počelo. Verujemo da smo sposobni 
da promenimo život ljudima koji žive 
pored nas i time učinimo svet lepšim.

PRVIH 15 GODINA
            SucceSS Day  12.11.2016.  Maribor
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jako dobro su saželi prednosti 
Forevera. Rinalda Iskra Senior 
menadžer, neverovatno 
uspešna poslovna žena i majka 
podelila je sa nama tajne 
uspeha postignutih u Foreveru. 
Naša koleginica Danica Bigec 
očaravajući menadžer, u 
predavanju je jasno i efikasno 

spojila Forever proizvode sa 
mogućnošću.
Mađarski gostujući predavači 
Barbara Bakoš i Geregelj Almaši 
Eagle menadžeri, Senior menadžeri, 
su izvanredni onlajn stručnjaci u 
prodaji u regionu. Pokazali su nam, 
kako može uz pomoć društvenih 
platformi da se izgradi mreža na 
internetu. 

U zabavnom delu programa, 
opustili smo se pored izvanrednog 
nastupa pevačice Saše Lendero i 
umetničke plesačice Ane Heveši i 
napunili energijom. Rođendanska 
torta se svima dopala, već kod 
paljenja svećica, naravno na 
svečanoj večeri!

U nastavku programa Andreja 
Brumec Senior menadžer je 
predstavio novu vrstu pristupa, 
koji nas može dovesti do uspeha 
pomoću fantazije i kreativnosti. Ako 
se u nekome pojavi pitanje zašto 
baš Forever, onda neka potraži 
odgovor kod Stjepana Beloše 
Soaring menadžera. U završnom 
delu programa, akcenat uzbuđenja 

je bio na tri izvanredna i za sve 
inspirativna predavača. Posle 
udarne poruke Jadranke Kraljić 
Pavletić Soaring menadžera niko 
nije ostao u nedoumici da je 
Forever najbolji izbor. Tomislav 
Brumec Safir menadžer je pak u 
ovoj prilici na izvanredan način 
pokazao Forever mogućnost kroz 
seme naše aloje. U finalu smo čuli 

jedinstvenu, jasnu poruku Dijamant 
menadžera Veronike Lomjanski: 
„Forever je u svakom slučaju dobar 
izbor.” Na kraju smo poslali srdačne 
dobre želje našim voljenim vođama 
i prijateljima, a Rexu Maughanu i 
povodom njegovog rođendana. 
Učesnici događaja okupljeni na 
bini, uz veliki dugi aplauz završili 

su rođendansko slavlje. Ispunili 
su nas pozitivna atmosfera, 
entuzijazam, zahvalnost pomešana 
sa zadovoljstvom i ponos, što je bilo 
izvanredno za put na žurku koja 
je sledila. Iza nas je 15 uspešnih 
godina: 15 godina sreće, 15 godina 
radosti i par teških trenutaka. Radili 
smo za srećniju budućnost i uspeli 
smo. Hvala vam! 
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 SRBIJA
Beogradska kancelarija: 11010 Beograd, Kumodraška 162.
tel.: +381-11-397-0127, fax: +381-11-397-0126, imejl: office@flp.co.rs
Predaja narudžbi: narucivanje@flp.co.rs
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak 12:00-20:00, sreda i petak 09:00-17:00, 
svake poslednje subote u mesecu: 9:00-13:00 i tokom Dana uspeha
Telecentar: +381-11-309-6382
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak: 12:00-18:30
sreda i petak: 9:00-16:30, svake poslednje subote u mesecu
Sonya salon lepote 065 394 1711

Forever Srbija internet prodavnica je non-stop dostupna na www.flpshop.rs. 
Stranica je u režimu održavanja radnim danima od 8 do 9 ujutru, kao i poslednjeg 
dana u mesecu kada se kraj radnog vremena internet prodavnice poklapa sa radnim 
vremenom koncelarije u Beogradu. 

Direktor: dr Branislav Rajić
Medicinski stručnjaci: dr Biserka Lazarević
i dr Predrag Lazarević: +381-23-543-318
Utorkom i petkom 14:00-16:00

 MAGYARORSZÁG
Budapesti Központi Főigazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u. 9–11. E-mail: flpbudapest@flpseeu.hu 
Tel.: +36-1-269-5370, +36-70-436-4288, -4289, +36 1 297 1995
Levelezési cím: 1439 Budapest, Pf.:745.
Ország igazgató: dr. Milesz Sándor: +36 1 297 1995, mobil: +36 70 316 0002
Főigazgató: Ladák Erzsébet: tel.: +36-1-269-5370/160-as mellék, 
mobil: +36-70-436-4230;
Főigazgató-helyettes: Kismárton Valéria: 130-as mellék, mobil: + 36 70 436 4273
Belföldi és nemzetközi kommunikáció: Szecsei Aranka: 136 mellék, 
mobil: +36 70 436 4229; 
Csábrádi Ottilia: 135 mellék, mobil: +36 70 436 4227
Kommunikációs osztályvezető: Petróczy Zsuzsanna Oxána: 157-es mellék, mobil: 
+36-70-436-4276
Oktatás és Fejlesztési Osztály (FLP TV): Berkes Sándor, 133. mellék, 
mobil: + 36 70 436 4213, dr. Karizs Tamás, mobil: +36 70 436 4271
Pontérték nélküli termékek: Nagy Adrienn, mobil: +36 70 436 4272
Teremfoglalás/rendezvények: Szigeti Brigitta, rendezveny@flpseeu.hu, 
+36 70 436 4285

TERMÉKRENDELÉS
Telefonon, telecenterünknél: 
Hétfőn: 8:00-19:45-ig; keddtől - csütörtökig: 10:00-19:45-ig; 
pénteken: 10-17:45-ig hívható számaink:
Tel./Mobil: +36-1-297-5538; +36-70-436-4290; +36-70-436-4291
Díjmenetesen hívható vezetékes (“zöld”) szám: +36-80-204-983
Hétfőn: 8:00-19:45-ig; keddtől - péntekig: 10:00-17:45-ig 
hívható számaink: Tel.: +36-70-436-4294; +36-70-436-4295
Internetes áruházunkban
www.foreverliving.com vagy www.flpshop.hu
ügyfélszolgálat (telecenter, webshop): e-mail telecenter@flpseeu.hu, webshop@
flpseeu.hu, tel.: +36 1 269 5370, 110. és 111. mellék. Vevőszolgálati vezető: Kiss Tibor

Ügyvezető Igazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u 9-11. Tel.: + 36 1 297 1704 +36-70-436-4288, -4289
Ügyvezető igazgató: Lenkey Péter: mobil: +36-70-436-4279
Sztanyó Szilvia, tel.: 192. mellék, mobil: +36 70-436- 42-64
Vékás-Kovács Mónika, tel.: 191-es mellék, +36-70-436-4239

Budapest,  Nefelejcs utcai vevő- és ügyfélszolgálat és raktár nyitvatartási 
rendje:
H-CS: 10-19:45, P: 10-17:45, minden hónap utolsó hétköznapi munkanapján minden 
esetben 8-20 óráig,
Számlázási és vevőszolgálati csoport vezető: Kiss Tibor, mobil: +36 -70-436-4170
Debreceni Területi Igazgatóság: 4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
Tel.: +36-52-349-657, mobil: +36-70-436-4287, fax: +36-52-349-187
Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt
30 perccel befejeződik).
Területi igazgató: Pósa Kálmán, mobil: +36-70-436-4265
Szegedi Területi Igazgatóság: 6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25.,
Tel.: +36-62-425-505, fax: +36-62-425-342 Nyitva tartás:
H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30 perccel
befejeződik). Területi igazgató: Radóczki Tibor
Székesfehérvári Területi Igazgatóság: 8000 Székesfehérvár, Várkörút 17.
Tel.: +36-22-333-167, +36-70-436-4286, +36-22-500-020, fax: +36-22-503-913
Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30
perccel befejeződik). Területi igazgató: Kiss Tibor
Rendkívüli nyitva tartás: Termékárusítás illetve termékrendelés magyarországi 
képviseleteinken és telecenterünknél minden olyan hónap utolsó szombatján, amely 
után abban a hónapban már nincs munkanap: 12-20 óráig. Ezen alkalmak pontos 

időpontját honlapunkon és képviseleteinken minden alkalommal meghirdetjük.  
Forever Resorts Teleki-Degenfeld Kastélyszálló, 3044 Szirák, Petőfi u. 26., 
tel.: +36-32-485-300, fax: +36-32-485-285 www.kastelyszirak.hu
Sasfészek Étterem, tel.: +36-1-291-5474, www.sasfeszeketterem.hu.
A Forever Resorts magyarországi intézményeinek ügyvezető igazgatója 
Lenkey Péter, operatív igazgató Király Katalin.

Orvos szakértőink: Siklósné dr. Révész Edit, a Forever Magyarország Orvos 
Szakmai Bizottságának elnöke, dr. Hocsi Mária: 70/882-3495, dr. Kertész Ottó: 
70/418-7233, Szabóné dr. Szántó Renáta: 70/612-2486, dr. Samu Terézia: 70/627-5678

 CRNA GORA
Podgorička kancelarija: 81000 Podgorica, 
Ulica Serdar Jola Piletića 20. Poštanski fah 254, 
tel: +382-20-245-402, fax: +382-20-245-412
Radno vreme ponedeljak: 12:00–20:00 ostalim radnim danima: 9:00–17:00 
Svakog meseca poslednja subota je radni dan, radno vreme subotom: 9:00–14:00 
Medicinski stručnjak, dr Nevenka Laban: +382-69-327-127
imejl: flppodgorica@t-com.me

 SLOVENIJA
Ljubljanska pisarna: 1236 Ljubljana Trzin, Borovec 3,
tel.: +386 1 562 3640, faks: +386 1 562 3645 
Naročanje izdelkov:  mobilni telefon: +386 40 559 631, 
tel: +386 1 563 7501. Naročanje po elektronski pošti: 
narocila@forever.si. Informacije po e-pošti: info@forever.si 
Delovni čas: Ponedeljek in četrtek od 12:00-20:00 in torek, sreda in petek 
od 09:00-17:00
Lendavska pisarna: 9220 Lendava, Kolodvorska 14, 
tel.: +386 8 205 40 75, Delovni čas: ponedeljek–petek od 9. do 17. ure. 
E-naslov: lendva@forever.si   webshop: http://sl.flpshop.hu/ 
 
Direktor: Andrej Kepe
Zdravnik svetovalec: dr. Miran Arbeiter: +386 41 420 788
Usposabljanja: odprta predavanja in usposabljanja vsak četrtek - Forever Info točka 
Slovenska Bistrica, Ljubljanska cesta 20 

 HRVATSKA
Zagrebački ured: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16
Telefon: + 385 1 3909770; 3909773 ili 3909775; Faks: + 385 1 3909 771
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak od 09:00 do 20:00
utorak, srijeda i petak od 09:00 do 17:00
Riječki ured: 551000 Rijeka; Strossmayerova 3a. , 
Tel: + 385 51372 361; Mob: + 385 91 4551 905, 
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak 12:00 - 20:00, utorak, srijeda i petak 09:00 - 17:00 

Područni direktor. Mr.sc. László Molnár
Naručivanje e-mailom: foreverzagreb@gmail.com
Medicinski stručnjaci: Dr. Ljuba Rauški Naglić, 
mob: + 385 91 5176 510 - neparni datumi 17:00 -20:00., 
Edukacije u uredima Zagreb i Rijeka: ponedjeljak i četvrtak od 18:00h
Web adresa: www.foreverliving.com - birajte hrvatski jezik 
Na stranici www.foreverliving.com možete napraviti web 
narudžbu proizvoda
Telefonski liječnici: Dr. Zoran Vrcić: + 385 91 5176510 
– ponedjeljak od 16:30 do 18:30 Četvrtak od 16:30 do 19:30
Dr. Draško Tomljanović: + 385 91 4196101 – utorak od 14:00 do 17:00

 SHQIPËRIA
Zyra e Tiranës: Tiranë, Fuat Toptani 1/5. Tel./Fax: +355 44 500 866
Hapur: ditët e punës 9.00-13.00 dhe 16.00-20.00
Drejtor rajonal:  Attila Borbáth, cel: +355 69 40 66 810, +36 70 436 4293
Shef Zyre: Xhelo Kiçaj: Cel: +355 69 40 66 811
e-mail: flpalbania@abcom.al

 KOSOVA
Zyra e Prishtinës: Pristinë  Rr. Azem Hajdari br. 32. tel.:+377 44 50 3911
hapur gjatë ditëve të punës: 10.00-16.00.
Derjtor rajonal: Attila Borbáth, Cel: + + 355 69 40 66 810
flpkosova@kujtesa.com

 BOSNA I HERCEGOVINA
Bijeljinska kancelarija: 76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3.
tel.: +387-55-211-784, +387-55-212-605, fax: +387-55 -221-780 
Radno vreme, radnim danima: 9:00–17:00 
Imejl adresa: forever.flpbos@gmail.com
Regionalni direktor: dr. Slavko Paleksić 
Sarajevska kancelarija: 71000  Sarajevo, Džemala Bijedića 166 A. 
tel.: +387-33-760-650, +387-33-470-682,  fax: +387-33-760-651 
Radno vreme: ponedeljak, četvrtak, petak 09:00–16:30, utorak, sreda 12:00–20:00 
Imejl adresa: flpm@bih.net.ba 
Rukovodilac ureda: Enra Ćurovac-Hadžović, 
imejl: forever.flpbos@gmail.com

saopštenja   közlemények   obavještenja  obvestIla  njoftIme
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Jožef Sabo, Safir Eagle menadžer, 
osnivač Forever Srednjozapadne 
evropske regije, postavio je 
spomen ploču u Šebešvizu, za sve 
menadžere i kolege drugih nivoa 
koji su nas u proteklih 20 godina 
napustili. Posvećenje spomen 
ploče je bilo 27. oktobra. Ako te 
ikada nanese put na tu stranu, 
ostavi jedan mali suvi venac u 
znak sećanja na naše nekadašnje 
kolege.

KALENDAR DOGAĐANJA 2016.
12.  4. decembar –  Birthday Success Day,  Beograd  ·  13. decembar – Aloe Day, Tirana  · 19. decembar – Forever Božićna žurka, Budapest
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318    Hand Sanitizer                 
028    Forever Bright Toothgel               
354    Forever Kids                                    
270    Forever Aloe2Go                                
048    Absorbent-C                                      
026    Forever Bee Pollen                           
516    Joost Blueberry                               
517    Joost Pineapple                    
           
POKLON:  božićni stolnjak  

BODOVI:  0,700 cc

015    Aloe Vera Gel                  
034    Aloe Berry Nectar              
196    Forever Freedom                
077    Aloe Bits N’ Peaches            
063    Aloe Moisturizing Lotion 
051    Aloe Propolis Creme            
064    Aloe Heat Lotion 
205    Forever Aloe MSM Gel           
061    Aloe Vera Gelly 
062    Aloe Lotion 
           
POKLON: ručni sat

BODOVI: 0,968 cc 

Sjaj u očima
Intuicija

321    Forever FAB Energy Drink       
440    FAB-X Forever Active Boost     
473    Forever Argi+ Stick Pack       
312    Forever CardioHealth         
470    Forever Lite Ultra Vanila  
471    Forever Lite Ultra Čokolada
465    Pro X2 Chocolate            
466    Pro X2 Cinnamon       

POKLON: crna termo šolja

BODOVI:  0,661 cc

Aktiv
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014    Aloe Bath Gelee                
015    Aloe Vera Gel                  
022    Aloe Lips 
026    Forever Bee Pollen                     
028    Forever Bright Toothgel        
038    Aloe Liquid Soap               
040    Aloe First Spray               
048    Absorbent-C                    
063    Aloe Moisturizing Lotion
064    Aloe Heat Lotion       
067    Aloe Ever-Shield Deodorant     
188    Forever B-12 Plus              
206    Forever Calcium                
222    Forever Active Probiotic       
233    Forever Alluring Eyes          
262    Pomesteen Power                
284    Avocado Soap                   

307    Forever MPD 2x Ultra           
312    Forever CardioHealth          
318    Hand Sanitizer                 
343    Aloe Activator                 
349    Hydrate Shampoo                
350    Hydrate Conditioner            
354    Forever Kids                   
515    Aloe Shave                     
516    Joost Blueberry                
517    Joost Pineapple                
439    Forever Daily                  
200    Aloe Blossom Herbal Tea        

POKLON: šolja

BODOVI: 2,089 cc

Slatki dome

Only Blue
196    Forever Freedom                
376    Forever Arctic Sea         
355    Forever Immublend              
038    Aloe Liquid Soap 
062    Aloe Lotion             
067    Aloe Ever-Shield Deodorant     
349    Hydrate Shampoo                
350    Hydrate Conditioner            
040    Aloe First Spray    

POKLON: plava termo šolja   

BODOVI: : 0,795 cc  

Napreduj nivo!
Sastavite vaš božićni paket  
u vrednosti od minimum  
2 boda! 

POKLON: torba od jute

BODOVI: min.: 2 cc  
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Ja verujem da, ako čovek može da oslobodi 
svoje misli, onda time može da privuče sve. 
Tako je počela i moja priča. Da vam kažem 
nešto: nikad nisam verovala da će Forever 
biti mesto gde ću pronaći „Postoji rešenje“ 
iskustvo.

Mislim da ima već 15 godina kako sam upoznala 
Forever proizvode i nekoliko njih koristim sa najvećim 
zadovoljstvom. Ali kad pomislim na svoju prvobitnu životnu 
situaciju i ličnost, moram da kažem da nisam baš bila voljna 
da radim na građenju biznisa. Došao je raspust, nešto drugo 
mi je bilo bitno i izgubila sam fokus.

Trenutno živim u Barču, sa dvoje dece koju sama odgajam. 
Ćerka mi ima 19 godina, a sin će napuniti 14. Nije 
jednostavno, ali kao majka koja „pada s nogu“, ipak sve 
uspevam da rešim.
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svoJ živoT!
živi Dobro

Online mama: Doroća Hana Lucek, Supervizor
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Već 10 godina radim kao preduzetnik, manikirka i pedikirka. 
Taj posao sam odabrala, jer nisam želela da imam šefa. Što 
sam želela, to sam i dobila, i volim to i dan danas da radim, 
ali me 10-12 sati sedenja dnevno, počelo nervirati.

Ja sam jako živahna i temperamentna osoba. I onda mi se 
javila nova ideja, šta to mogu da uradim na svom poslu što 
će da me pokrene, podigne i osveži.

Za tako nešto mi je trebao novi san: moja želju za 
avanturom je privukao jedan američki put. Krenula sam 2. 
februara. Obožavala sam da putujem, uživala sam i tada. Bili 
su to veoma uzbudljivi dani. Nažalost, ja ne znam engleski, 
tako da sam se teško uklopila. Obratila sam se jednoj divnoj 
gospođi, koju sam primetila još na mađarskom aerodromu, 
nadajući se da mi može pomoći oko presedanja. To je bila 
Agneš Klaj, moj kasniji sponzor.

Hvala univerzumu za naš susret, jer od nje dobijam samo 
najbolje: i poslovno i ljudski. Jednostavno me je privukao 
taj sistem, i stvari oko mene su počele da se menjaju 
neprimetno. Lebdela sam iznad zemlje od sreće što sam 
pronašla ovaj posao. Jedan deo mog tima je nastao od 
mojih poznanika. Nisam mogla ni o čemu drugom da 
pričam, osim o ovome, tako da me ne čudi uopšte što su 
ljudi iz mog okruženja dobili želju da se bave ovim poslom. 
Počeli smo tradicionalno: držali smo kućne prezentacije. 
Moj dragi sponzor je seo u auto, i nakon 400 pređenih 
kilometara do moje kuće, prezentaciju je održala sa 
fantastičnom energijom. Mnogo toga smo naučili.

Prvi dvodnevni događaj me je skroz očarao. Radila sam 
sa još većim entuzijazmom i sa više ushićenja sam pričala 
svoja iskustva sa proizvodima. Sviđao mi se krug ljudi, 
moj tim, njihov stav i to što mi odaju priznanje u poslu. 
Atmosfera Dana uspeha je neverovatno iskustvo. I moj 
entuzijazam me je odveo do nivoa supervizora.

Ranije sam bila dosta izgubljena u internet svetu, i nisam 
mogla ni da zamislim kako ćemo ovaj biznis raditi onlajn. 
Na sreću, Agikin sistem rada fantastično funkcioniše, i 
kako ona kaže, otvorila su se nova vrata i ja sam postala 
otvorenija. Uživam u svom ličnom razvoju i u tome kako sve 
oko mene funkcioniše. Onlajn kanal mi daje veliku pomoć, 
olakšava mi posao, jer mogu da dođem do bezbroj ljudi 
širom sveta putem interneta: prosto upijaju informacije. 
Udobno, od kuće, sa jednim dobro izgrađenim sistemom, 
sve je mnogo lakše. Samo treba da naučite da ga koristite. 
Sve vam je dato. Ne morate da prelazite kilometre, da 
ulažete puno vremena... Naš biznis je na kraju krajeva 
lako upoznavanje, stvaranje kontakata, kopiranje – tako 
jednostavno.

Volim taj fantastičan osećaj i sve informacije koje mogu da 
prenesem. Volim mogućnost da od srca podstičem ljude 
i podsetim ih da ima nade da žive sa ovom mogućnošću. 
Nismo rođeni na ovoj zemlji da ne uživamo u životu!

Cilj mi je da što pre postanem menadžer, da imam više 
vremena za svoju porodicu i decu. Volim da putujem, da 
vidim svet i živim kvalitetnim životom... da pomognem 
ljudima da dođu do svesnog, zdravijeg i srećnijeg života.
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SVAKI DAN SMO SVE VIŠE ZAUZETI I ČESTO SE DEŠAVA DA BIRAMO BRZU HRANU, ZBOG KOMFORA I ZATO 
ŠTO NAM TO DELUJE NAJJEDNOSTAVNIJE, ALI TI OBROCI NE SADRŽE VITAMINE I MINERALE KOJI SU 
POTREBNI ZA ODRŽAVANJE BOLJEG KVALITETA ŽIVOTA. PAKET VITAL5 SADRŽI 5 FOREVER PROIZVODA, 
KOJI ZAJEDNO MOGU DA DOPRINESU POSTIZANJU BOLJEG KVALITETA ŽIVOTA, S TIM DA OBEZBEĐUJU 
TAKVE HRANLJIVE MATERIJE KOJE SU OD KLJUČNOG ZNAČAJA, KOJE IGRAJU VAŽNU ULOGU KAKO 
U BOLJEM IZGLEDU, TAKO I U STVARANJU PRIJATNIJEG OSEĆAJA. STVARANJE POTREBE ZA BOLJIM 
KVALITETOM ŽIVOTA, NUDI IZVANREDNU MOGUĆNOST ZA TO DA JAČAMO NAŠ ORGANIZAM I NAŠE TELO 
OBROCIMA KOJI SU PREPUNI HRANLJIVIH MATERIJA.

JEDNOSTAVAN PRIKAZ  
MODERNE ISHRANE 

Počnimo  
da se krećemo!
Prema istraživanjima, oni koji se četiri do  

pet puta nedeljno kreću po trideset minuta, 
delotvornije obavljaju svoje zadatke i osećaju  
se zdravije i prijatnije. To ne znači obavezno,  

da sve naše vreme treba da provedemo  
u teretani; na radnom mestu koristimo  

stepenice ili možemo porodično da  
idemo na vožnju biciklovima.  

Najvažnije je da počnemo  
da se krećemo!

Ne zaboravimo 
na obilan unos 

tečnosti!
Dnevno, osam čaša vode (dve litre) može  

da uzrokuje osećaj sitosti, pere naš organizam,  
doprinosi u održavanju zdrave kože i pomaže 

našem organizmu da pravilno  
funkcioniše.

Odmorimo se!
Bez odgovarajuće količine i kvaliteta spavanja, 
funkcionisanje našeg organizma se usporava,  

što rezultira time da se osećamo napeto i slabo, 
kao i sklonost da dnevne zadatke izvršavamo 

manje delotvorno. Dnevno spavanje od  
sedam-osam sati osvežava nas kako fizički tako  

i duhovno, i možemo da se pripremimo  
za predstojeći dan.

Unesimo boju  
u našu ishranu!

Kombinovanjem ishrane bogate voćem  
i povrćem, obezbeđujemo našem organizmu 

potrebne vitamine i minerale, duže vreme  
možemo izdržati osećaj gladi,  

a usput možemo da se osećamo  
puni energije.
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Trčanje!
  Zimi?

SVAKODNEVNA
SMELOST

Predlozi i saveti

Promenili smo se!
Koristi saunu

za svoje zdravlje

Neizostavne
bundeve

Priča sa naslovne strane:
Eva Černovicki
Džudistkinja sa olimpijskom bronzom

ELEKTRONSKO IZDANJE čASOpISA!
Dostupno na: http://ecasopis.flpshop.rs/
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1-5. oktobar  
2017. 
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